PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

DECRETO N." 34, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

Abre 110 orçamento I'igeme crédito
adicionai supiememar e da outras
prol'idências

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARITUBA, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com a Lei n." 1.751, de 15 de junho de 20 16,

DECRETA:

Artigo 1."Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais) distribuidos as seguintes
dotações:

Suplementação ( +) 71.500,00

0205 OI - FUNI)EB - FUNDO DO t>ESENV. DO ENS. HÁSICO

142 - 12.365.0023.2075.0000 Manutenção de Pré Escolas 40% , , R$ 70.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

02 11 OI - FUNt>O MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

287 - 08,243.0018.2082.0000 Servode Convivoe Fortalec. De Vinculo(Crian.e Adolescente).... R$ 1.500,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
500025 Proteção Social Básica - FEDERAL

Artigo 2." O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

0205 OI - FUNDEB - FUNI)O DO DESENV. DO ENS. BÁSICO

_.__ ..-
Av, 4Gownwdodlar;o C OYrU, 1.9/5 -Novo Cmlro - TeUFax: (O/.J) 3762-9666 Cel' /8740-000 _ Taql rihlha-

CNPJ. 16.fJ3.J.218:'OiJOJ-07 Si/e lnft'rllt?l- hup.'/"WWli', twnwri/I/ha ..m. !!()v.br _CaÚ:a PO.~t{l/33 _ f."'-Mail l-

a latjllaril/lha!!:/aqlJariluba.sp.gov.br

131 - 12.365.0023.2071.0000 Manutenção de Pré-Escola - 60% _RS 70.000,00
3.1.90.05.00 Outros Beneficios Previdenciários do servidor ou do militar
02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
261 000 Educação-Fundeb-Magistério

•
r&-""'" .

•

,
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

0211 OI - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

284 - 08.243.0018.2082.0000 Serv.de Conv. e Fortalec. de VíncuJo(Crian.e Adolescentes) ... - R$ 1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS- VINCULADOS
500 025 Proteção Social Básica - FEDERAL

Anulação ( - )........•...........•.......•......•........•.............•...•...........................•........ - R$ 71.500,00

Artigo 3: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Taquarituba, 08 de fevereiro de 2017.

Registrado e Publicado n retaria da P.M, data supra.

'ANA

• • •
r"'"do • I

Av. "Govern;Jdor MarIO C Q!~a~,1.9/5 -:,'\'"ovo Ce1l1ro - l'e!.lFax:(014) 3762-9666 Cep /87./0-000 _ 1'aqllarilllba -SP-
CJ\PJ. 46.63-1.218. 0001-07 ~Ile Internet -lrup:IJll,''Ii'U'.IMlwrifuta..wgov.hr • Caixa Posla/33 _E-Alail

laqllariJll/J(."@laquariJuha"fp.gov.br---------------------

	00000001
	00000002